
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Д-Д » О-/ 2023 г. Махачкала

О проведении единого родительского собрания
«Семья и закон»

В целях профилактики преступлений и правонарушений среди 
несовершеннолетних, воспитания правового сознания учащихся и 
формирования у родителей обучающихся ответственного отношения к 
воспитанию своих детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 23 по 28 января 2023 г. в общеобразовательных 
организациях и организациях среднего профессионального образования 
Республики Дагестан единое родительское собрание «Семья и закон» с 
приглашением представителей Прокуратуры Республики Дагестан, 
правоохранительных органов Республики Дагестан и психолого­
педагогической службы республики (далее - Собрание).

2. Рекомендуем руководителям муниципальных органов управления 
образованием, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Организовать проведение Собрания в образовательных организациях.
2.2. Обеспечить взаимодействие при . проведении Собрания с 

представителями Прокуратуры Республики Дагестан, территориальными 
подразделениями МВД России по Республике Дагестан.

2.3. Довести информацию о Собрании до родительского сообщества через 
официальные сайты образовательных организаций и школьные 
информационные стенды.

2.4. Информацию о проведенном Собрании размещать на официальных 
сайтах образовательных организаций.



3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Я. Бучаев


